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(Ert dnr: Fi 2024/02168) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

Europeiska kommissionens förslag handlar i huvudsak om att möjliggöra för berörda 

företag att kunna uppfylla sin rapporteringsskyldighet enligt det s.k. minimi-

beskattningsdirektivet (2022/2523) och för att skattemyndigheterna ska kunna hantera 

det informationsutbyte som förslaget lägger grunden för. Utan förslaget skulle varje 

företag som ingår i en multinationell koncern vara tvunget att lämna in den aktuella 

informationen i det land där det hör hemma, vilket vore tidskrävande. Enligt förslagets 

bestämmelser om informationsutbyte mellan skattemyndigheterna behöver 

multinationella företag bara lämna in de aktuella uppgifterna på central nivå för hela 

koncernen. Detta kommer att förenkla inlämningsförfarandet och minska den 

administrativa bördan för multinationella företag. Det remitterade förslag hänger alltså 

samman med EU:s minimibeskattningsdirektiv, vars syfte är att åstadkomma en global 

minimiskattenivå för multinationella företagsgrupper och vissa storskaliga (nationella) 

koncerner. 

Kommerskollegium har inte några närmare synpunkter i sak på det remitterade 

förslaget men vi delar på ett övergripande plan den analys och positiva inställning till 

förslaget som presenteras i Finansdepartementets faktapromemoria.1  

 

 

                                                      
1 Faktapromemoria 2024/25: FPM9. 
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Att underlätta för företagen genom att exempelvis effektivisera utbytet av uppgifter är 

en form av administrativt samarbete som ska uppmuntras enligt vår mening.  

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredaren Ralph 

Eliasson, föredragande. 
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